

# Anna Bujnowska

---

"Teoria literatury i badań literackich w latach 1918-1939", Henryk Markiewicz, "Pamiętnik Literacki" z.2 (1979) : [recenzja]

---

Biuletyn Polonistyczny 23/3 (77), 249

---

1980

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

/I/ MARKIEWICZ Henryk: Teoria literatury i badań literackich w latach 1918-1939. "Pamiętnik Literacki" 1979 z. 2 s. 49-60.

Artykuł podsumowuje kierunki badań teoretycznoliterackich w okresie dwudziestolecia. Refleksja teoretycznoliteracka rozwijała się jeszcze przed I wojną i zaznacza się w pracach Kleina, Wóycickiego, Lempickiego. W latach następnych badania teoretyczne kontynuowali Kucharski i Troczyński. Wydarzeniem szczególnej wagi były nowatorskie prace Romana Ingerdena. Autor podkreśla różnorodność szkół teoretycznych w okresie międzywojennym, które łączył wspólny cel - odnowa literaturoznawstwa. Wybuch wojny i okupacja nie pozwoliły na szybki rozwój systemów teoretycznych i ich praktycznych realizacji.

Tekst artykułu wygłoszony został na ogólnopolskiej konferencji naukowej zorganizowanej przez Komitet Nauk o Literaturze Polskiej i Instytut Badań Literackich PAN w 60-lecie odzyskania niepodległości (Warszawa, 4 XI 1978).

BP/77/13

An.B.

---

/I/ MARKIEWICZ Henryk: Problemy powieści w polskiej krytyce i teorii literatury okresu międzywojennego. "Z polskich studiów slawistycznych" V, 1978, t. II, s. 133-143.

Próba prezentacji i oceny polskiej refleksji teoretycznej nad powieścią w dwudziestoleciu międzywojennym. Mimo iż przyniosła one sporo nowych i cennych propozycji, nie pozostających w tyle ze kierunkiem rozwoju krytyki i literaturoznawstwa światowego, ograniczała się jednak do wypowiedzi fragmentarycznych i odosobnionych.

BP/77/14

A.G.